
        
        Přejít na hlavní obsah
    

    

      
    


    

        

                

      
    
      


	  
	  	
        

        

 

	   	  
	    	
	   

    


 
      

		    
			
			
     

    


  




            
                
                                            [image: ]
                                        [image: ]
                
                
                    
                            
  
    
      

          English
        
  



                    

                    Hledat
                    
                

            


            

                

                        
            
  IMS - Hlavička primární

  

        
              	
                SIS
              
	
                Moodle
              
	
                OBD
              
	
                Webmail
              
	
                Hledání osob
              


  


  



                    
                          

    
      


	  
	  	
        

        

 

	   	  
	    	
	   

    


 
      

		    
			
			
     

    


  


  
    
      

          English
        
  



                    


                        
            
  IMS - Hlavička sekundární

  

        
              	
                Study in English
              
	
                Karolinka
              
	
                Knihovna
              
	
                Nástěnka
              


  


  



                


                    
    
            
    Hlavní navigace

  

        
      	
                    Institut

                    
                        ✕
                        
                            



    
        Institut


        

		
	    Institut mezinárodních studií je součástí Fakulty sociálních věd UK. Nabízí bakalářské, magisterské a doktorské studijní programy zaměřené na teritoriální studia a moderní dějiny.


	    
	
        
            Více informací       
    

            [image: jinonice]
            






                            	
                    Vedení a sekretariát
   
	
                    Lidé na IMS
   
	
                    PR a média
   
	
                    Alumni
   
	
                    Nástěnka
   
	
                    Vyhlášky ředitele IMS
   
	
                    Životní situace na IMS
   
	
                    Studentský ombudsman
   
	
                    COVID opatření na IMS
   
	
                    Školení vyučujících (interní)
   
	
                    Katedra evropských studií
   
	
                    Katedra německých a rakouských studií
   
	
                    Katedra ruských a východoevropských studií
   
	
                    Katedra severoamerických studií
   
	
                    The Herzl Center for Israel Studies
   


                        

                        	Nejčastěji hledáte
	
                                    Karolinka
                                
	
                                    Harmonogram akademického roku 2022/2023
                                
	
                                    Vyhlášky ředitele IMS
                                
	
                                    Study in English
                                


                    


                
	
                    
                      
                    
                  
	
                    Uchazeči

                    
                        ✕
                        
                            



    
        Uchazeči


        

		
	    Teritoriální studia usilují o shrnutí obecné problematiky politických, kulturně-historických, ekonomických, právních a společenských aspektů vývoje vybraných teritorií.


	    
	
        
            Více informací       
    

            [image: Uchazeči]
            






                            	
                    Studijní programy
   
	
                    Přijímací řízení
   
	
                    Den otevřených dveří
   
	
                    Přípravné kurzy
   
	
                    FAQ
   


                        

                        	Nejčastěji hledáte
	
                                    Karolinka
                                
	
                                    Harmonogram akademického roku 2022/2023
                                
	
                                    Vyhlášky ředitele IMS
                                
	
                                    Study in English
                                


                    


                
	
                    
                      
                    
                  
	
                    Studium

                    
                        ✕
                        
                            



    
        Studium


        

		
	    Informace pro stávající studenty a pro jednotlivé studijní programy.


	    
	
        
            Více informací       
    

            [image: Studium]
            






                            	
                    Vyhlášky ředitele IMS
   
	
                    Bakalářské programy
   
	
                    Magisterské programy
   
	
                    Doktorské programy
   
	
                    SIMS
   
	
                    Student/ka měsíce
   
	
                    Internacionalizace IMS - studium v zahraničí
   
	
                    Jarní a letní školy
   
	
                    Newsletter IMS
   


                        

                        	Nejčastěji hledáte
	
                                    Karolinka
                                
	
                                    Harmonogram akademického roku 2022/2023
                                
	
                                    Vyhlášky ředitele IMS
                                
	
                                    Study in English
                                


                    


                
	
                    
                      
                    
                  
	
                    Věda a výzkum

                    
                        ✕
                        
                            



    
        Věda a výzkum


        

		
	    Nedílnou součástí aktivit IMS je výzkumná činnost.


	    
	
        
            Více informací       
    

            [image: Veda a výzkum]
            






                            	
                    Výzkumná centra
   
	
                    Výzkumný seminář IMS
   
	
                    Řešené projekty
   
	
                    Ukončené projekty
   
	
                    Vědecké úspěchy
   
	
                    Studia territorialia
   
	
                    Vybrané publikace IMS
   
	
                    Pokyny pro zaměstnance
   
	
                    Internacionalizace pro zaměstnance
   
	
                    Hostující výzkumníci a výzkumnice
   


                        

                        	Nejčastěji hledáte
	
                                    Karolinka
                                
	
                                    Harmonogram akademického roku 2022/2023
                                
	
                                    Vyhlášky ředitele IMS
                                
	
                                    Study in English
                                


                    


                
	
                    
                      
                    
                  
	
                    Pro střední školy

                    
                        ✕
                        
                            



    
        Pro střední školy


        

		
	    IMS spolupracuje dlouhodobě se středními školami v přípravě studentů na studium na VŠ. IMS nabízí středním školám uspořádání přednášek, seminářů nebo workshopů, které vedou zaměstnanci IMS přímo na půdě SŠ.


	    
	
        
            Více informací       
    

            [image: střední škola]
            






                            	
                    Nabídka IMS pro střední školy
   
	
                    Memorandum o spolupráci IMS se SŠ
   
	
                    Partnerské školy
   


                        

                        	Nejčastěji hledáte
	
                                    Karolinka
                                
	
                                    Harmonogram akademického roku 2022/2023
                                
	
                                    Vyhlášky ředitele IMS
                                
	
                                    Study in English
                                


                    


                
	
                    
                      
                    
                  
	
                    Kontakty

                    
                        ✕
                        
                            



    
        Kontakty


        

		
	    Institut mezinárodních studií sídlí v Jinonicích na adrese U Kříže 8.


	    
	
        
            Více informací       
    

            [image: Kontakty]
                
            

    Institut mezinárodních studií

FSV UK

U Kříže 8

158 00 Praha 5 – Jinonice


            
        

        






                            	
                    Lidé na institutu
   


                        

                        	Nejčastěji hledáte
	
                                    Karolinka
                                
	
                                    Harmonogram akademického roku 2022/2023
                                
	
                                    Vyhlášky ředitele IMS
                                
	
                                    Study in English
                                


                    


                
	
                    
                      
                    
                  
	
                    30. výročí

                    
                        ✕
                        
                            



    
        30. výročí


        

		
	    Institut mezinárodních studií FSV UK letos oslaví 30. výročí své existence. Buďte u toho a oslavte to s námi.


	    
	
        
            Více informací       
    

            [image: 30-let]
            






                            

                        

                        	Nejčastěji hledáte
	
                                    Karolinka
                                
	
                                    Harmonogram akademického roku 2022/2023
                                
	
                                    Vyhlášky ředitele IMS
                                
	
                                    Study in English
                                


                    


                
	
                    
                      
                    
                  


    

  




            


        



    

    

        

            
            

                    
  
    
        
    Drobečková navigace

    	
                  Drupal
              
	
                  Institut
              
	
                  Katedra ruských a východoevropských studií
              


  

  




                    
        

  Navigace




            
  Sidebar navigation

  


          	
                                Vedení a sekretariát
                                    +
                                                           
            	
                                Ředitel
                                            
	
                                Zástupci ředitele
                                            
	
                                Vedoucí kateder
                                            
	
                                Členové vedení
                                            
	
                                Tajemnice a sekretariát
                                            
	
                                Garanti studijních programů
                                            


        
  
                            
	
                                Lidé na IMS
                                            
	
                                PR a média
                                            
	
                                Alumni
                                            
	
                                Nástěnka
                                            
	
                                Vyhlášky ředitele IMS
                                            
	
                                Životní situace na IMS
                                            
	
                                Studentský ombudsman
                                            
	
                                COVID opatření na IMS
                                            
	
                                Školení vyučujících (interní)
                                            
	
                                Katedra evropských studií
                                    +
                                                           
            	
                                Francouzské a Britské zaměření
                                            
	
                                Václav Havel EUROPAEUM MA Programme
                                            


        
  
                            
	
                                Katedra německých a rakouských studií
                                    +
                                                           
            	
                                Absolventi
                                            
	
                                O nás
                                            
	
                                Lidé na KNRS
                                            
	
                                Projekt DAAD
                                            
	
                                Pro studenty
                                            
	
                                Blog KNRS
                                            


        
  
                            
	
                                Katedra ruských a východoevropských studií
                                    –
                                                           
            	
                                O nás
                                            
	
                                Lidé
                                            
	
                                Lidé na KRVS
                                            
	
                                Studenti a absolventi
                                            
	
                                Věda a výzkum (KRVS)
                                            


        
  
                            
	
                                Katedra severoamerických studií
                                    +
                                                           
            	
                                Pro uchazeče
                                            
	
                                Pro studenty
                                            
	
                                Absolventi
                                            
	
                                Aktuality
                                            
	
                                Newsletter
                                            
	
                                Mezinárodní spolupráce a výzkum
                                            


        
  
                            
	
                                The Herzl Center for Israel Studies
                                            


  

    


                    
        

  
    
        Katedra ruských a východoevropských studií



  


                Katedra ruských a východoevropských studií


                
        

		
	    Katedra ruských a východoevropských studií (KRVS) byla založena v roce 1994 jako součást Institutu mezinárodních studií Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy (IMS FSV UK). Na svém počátku měla zaplnit zejména mezeru v akademickém výzkumu a vzdělání, která vznikla zrušením bývalého Ústavu dějin střední a východní Evropy Československé akademie věd. Bývalí členové této instituce tvořili základ nového oddělení směřujícího k nové koncepci výzkumu bývalého východního bloku.


	    
	

    
  
          

    
   
          

    O nás


     

 

[image: VC]




      

    
   
          

    Lidé


    [image: VC]




      


      

    
  
          

    
   
          

    Věda a výzkum


    [image: VC]




      

    
   
          

    Studenti a absolventi


    [image: VC]




      


      

    
  
          

    
   
          

    Sledujte naši činnost


    	Facebook	Instagram     	LinkedIn
	Newsletter     	Blog	Research Gate




      

    
   
          

    Pro veřejnost


    Novinky na katedře a veřejné akce




      


      

    
  
          

    Katedra ruských a východoevropských studií


	
                                                                                                                Lidé
        
	
                                                                                                                                                                                                                                                Studenti a absolventi
        
	
                                                                                                                                                                                                                                                Věda a výzkum
        


      

    
  
          

    
      
          

    BLOG KRVS


      
      
      Blog KRVS
      

    
   
          

    NEWSLETTER KRVS


    [image: Newsletter KRVS]




      


      




        
                    

    
  
      

  

  Aktuality

  
  
  
  

  
  
  

    

        	
             
    
    Veřejné zahájení konference "Borderworlds: Temporal, Geographical and Psychosocial exploration of Symbolic Borders"


    
        

		
	    Srdečně Vás zveme na oficiální zahájení konference "Borderworlds: Temporal, Geographical and Psychosocial exploration of Symbolic Borders", které se uskuteční 6. června od 17:30 v CEFRES (Na Florenci 3).


	    
	        
    

    
                    

    
    

    Oznámení




                
            6. 6. 2023 - Klára Smitková
        
    


	
             
    
    Speciální číslo Nationalities papers -  "Beyond the National Museum Paradigm"


    
        

		
	    Právě vyšlo nové číslo Nationalities Papers "Beyond the National Museum Paradigm", které editovaly Maria Asavei a Kateřina Králová, členky Katedry ruských a východoevropských studií a výzkumného centra paměťových studií.


	    
	        
    

    
                    

    
    

    Oznámení




                
            23. 5. 2023 - Klára Smitková
        
    


	
             
    
    Speciální certifikát - Současná ukrajinská historie, politika a společnost


    
        

		
	    Institut mezinárodních studií FSV UK nově nabízí specializační certifikát o současné ukrajinské historii, politice a společnosti studentům prezenčního programu vyučovaného v angličtině Balkan, Eurasian and Central European Studies.


	    
	        
    

    
                    

    
    

    Oznámení




                
            18. 5. 2023 - Klára Smitková
        
    


	
             
    
    Nová výzkumná centra na IMS


    
        

		
	    K 1. 5. jsme na IMS otevřeli dvě nová výzkumná centra - Centrum pro výzkum míru a ozbrojených konfliktů a Centrum pro integraci Digital Humanities (C4DHI). C4DHI bude oficiálně veřejně představeno 1. 6. v areálu Jinonice.


	    
	        
    

    
                    

    
    

    Oznámení




                
            18. 5. 2023 - Klára Smitková
        
    


	
             
    
    Workshop "Becoming Smaller: Responses to Changes in Size and Influence in the Twentieth and Twenty-first Centuries"


    
        

		
	    Srdečně Vás zveme na workshop s názvem "Becoming Smaller: Responses to Changes in Size and Influence in the Twentieth and Twenty-first Centuries", který se uskuteční v čtvrtek a pátek 25. a 26. 5. 2023 v místnosti C420 v Areálu Jinonice.


	    
	        
    

    
                    

    
    

    Oznámení




                
            11. 5. 2023 - Klára Smitková
        
    


	
             
    
    Přednáška prof. Martina Schulze Wessela - "Imperial Legacies in Russia's War against Ukraine"


    
        

		
	    Srdečně Vás zveme na přednášku prof. Martina Schulze Wessela s názvem "Imperial Legacies in Russia's War against Ukraine", která proběhne ve čtvrtek 18. května od 14:00 v místnosti C321.


	    
	        
    

    
                    

    
    

    Oznámení




                
            11. 5. 2023 - Klára Smitková
        
    





    
  
  

	
    Načíst další novinky
  



  

  
  




            
            

    
    




            


        

            
    
        
            
                
                    Zůstaňme v kontaktu

                    Chcete vědět, co se děje na institutu i mimo něj? To nejzajímavější ze života IMS online na sociálních sítích. Připojte se!



                    	
        https://www.facebook.com/IMSFSVUK
    
	
        https://www.instagram.com/imsfsvuk/?hl=cs
    
	
        https://twitter.com/imsfsvuk
    
	
        https://www.youtube.com/channel/UCU5vbwERE8K172PC1oXxMGw/featured?view_as=subscriber
    
	
        https://www.linkedin.com/company/institute-of-international-studies-fsv-uk/?originalSubdomain=cz
    


                

            

            
                Partneři

                	
        
            [image: SEES logo]
          
    
	
        
            [image: imess logo]
          
    
	
        
            [image: Univerzita Leiden]
          
    
	
        
            [image: universita pompeu fabra]
          
    
	
        
            [image: Erasmus+]
          
    
	
        
            [image: universita Krakow]
          
    
	
        
            [image: Institut Europeum]
          
    
	
        
            [image: Knihovna Václava Havla]
          
    
	
        
            [image: Skautský institut]
          
    
	
        
            [image: logo Praha]
          
    
	
        
            [image: iom]
          
    
	
        
            [image: fatigue]
          
    
	
        
            [image: jeden svět]
          
    
	
        
            [image: Člověk v tísni]
          
    
	
        
            [image: ustr]
          
    
	
        
            [image: letni skoly]
          
    
	
        
            [image: civill society]
          
    
	
        
            [image: bohems]
          
    
	
        
            [image: ceeli]
          
    
	
        
            [image: encykl migrace]
          
    
	
        
            [image: cvh malach]
          
    
	
        
            [image: network for teaching]
          
    
	
        
            [image: studium strategických regionů]
          
    
	
        
            [image: cefres]
          
    
	
        
            [image: vitri]
          
    
	
        
            [image: charnwood]
          
    
	
        
            [image: medecins sans frontier]
          
    
	
        
            [image: Gymnázium Elišky Krásnohorské ]
          
    
	
        
            [image: Gymnazium Štěpánská]
          
    
	
        
            [image: Gymnázium Jana Keplera]
          
    
	
        
            [image: Fond Budoucnosti]
          
    
	
        
            [image: Kavalírka]
          
    
	
        
            [image: Voděradská]
          
    


            

            
                

                

            

        

    



        

    
        
            
                
                                            	
        
            Kontakty            
        

        Institut mezinárodních studií

FSV UK


U Kříže 8

158 00 Praha 5 - Jinonice

Tel. 778 464 634

ims@fsv.cuni.cz


GDPR


Cookies


    


                                    
            

        

        
            
                
                    © FSV UK 2024, photo: UK , Thinkstock.com and Shutterstock.com                

                
                    	
                          fsv.cuni.cz
                        
	
                            www.cuni.cz
                        


                

            

        

    


    




  


    
    





























  